1 s  

Rcg. Vn.t. ITonorii III nn h, cp. GlG,  fol. 1Uh. u In cundarn modum ecriptum  est,. Archicpiscopo Senonenei D. - 
Notices et cabraits des mss. XXI, 3, p. 185, ubi pcrpcrnm sci-ibihr : N ij non. Dccomb u, Idem error apud Potthnst, n0 0173. 

1. Cf. BU~FI I  110 31. - 2. AldoBrnndinum CtiiaLnn; nt non fuit npprobntus. Successor Petri de Nemours, hoc anno in 
Orionte dchmcti, fuit Cuillclmucr da Scigmlay, nnno  quirlorn 1220, 
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contuleru11t, divina oificia celebretis. Dat. Viterbii ltal. Decembris,  pontificatus  nostri  allno 

quarto. 

Ol*iginale in Arch. nat. Paris. L. 240, 110 59. Supersunt fila cannab. - Fratres  Praedicatores 12 Septembris an. 1217 
Parisios Tenerunt et primo Q dornum juxta hospitale B. Mariae virginis unte fores Parisiensis episcopi u conduxermt. 

Anno  Domini  Mccxviij data  est fratribus dornus S. Jacobi, quamvis nondun1 absolute, a magistro Johmnc decano 
S. Quintini et ab Universitnte Parisiensi ad instantiam domini papae Honorii, quam intraverunt ad habitandum octavo id. 
Augusti u; Jordanus, Liber prificipii Orad. FP. Praed. in AA. SS. Aug. I, 545, no &O. Absolute mceperunt locum S. Jacohi 
aino 1221. Cf. documenta infra ni6 4.2 et 43 edita. Ut (( in  sacra  pagina stndontes apud Parisius D jam nominantur in docm 
infra no 36 relato.  Primam vero cnthcdram in theologica Facultatß recepcrunt an. 1229 pont 16 Maii, fuitque  Rolandus 
primus magister et primus Sententiarius ex ord. Pracd., cujus  exstant Questiones super quawor l ib .  Sem.  muItum 
extensac in Bibl. Mazarine, no 439. Sccundmn cathedram  ncquisierunt  post 13 April. 1231. Fratres Prnedicatores primi 
ante omnes re l i~osos in Universitntc PurisicnRi throloginm docuornnt. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis filiis .. Sancti  Dionisii  et .. 'Sanc.ti 
Germani  de  Pratis  prioribus  Parisionsis  diocesis, et . . cancellario  Mediolanensi  Parisius 
colnlnoranti  saluteln et apostolicam  benedictionern.  Cum  dilectis,  filiis .. priori  et  fratribus 
ordinis  Predicatorum  duxerimus  indulgendum ut in quadaln ecclesia in  beati  Jacobi 
honore constructa quam habent Parisius 1icea.t eis  oficia  celebrare  divina,  capitulum 
Parisiense,  sicut  acccpimus,  quominus  id  faciant  impedire p r z s ~ n n u n t ~ .  Unde  cum  ipsos 
non deceat  priorem et  fratres super hoc presertiln  contra  sedis  apostolice  indulgeutiam 
impedire, quibus potius  deberent  impendere  Subsidium et €moren>,  CUI^ non  causa tempo- 
ralis  lucri,  set pro divini  noInillis  cultu desidereal;  in capella celebrare  predicta,  ipsos 
rogandos duxilnus  attentius et monendos,  aostris  dantes  sibi  litteris  in  Inandatis, ut  jam 
dictos pr-iorem et  fratres  in ecclesin ipsa, in qua nonduln  extiti,t  quibnsd;lm prohibentibus 
celebraturn,  juxta  sibi  concessam  indulgentiam.  libere  celebrare  permittant,  alias  habentes 
eos ,taliter commendatos, quod e o n m  novella plmtatio,  que  speratur  fructum  multiplicem 
allatura, Fore sue beneficentie  irrigata  citius  coalescit,  idque  ipsis  ad  culnulum proficiat 

. hiis et indempnitate  ipsius  capituli et circumacljacentiul?1ltiul~l ecc!esiarum provideatis pm- 
denter,  sicut  videritis espeche, facientes quod statueritis  per  cellsuraln  ecclesiasticam 
firmiter  observari. Quod si non onmes  hiis  exequendis  potueritis  interesse,  duo  vestrum . 

ea nichilominas  exequantur. Dat. Viterbii  iij íd. Decembris,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Originale in Arch. nai;.mParis. L. 2110, 110 60. Supersunt fila cannab. 
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36. Ilbnolius III lardat  ntagistros et  scholarss Parisienses ob eorum affectum erga fratres Praedicatores 
Parisiis i n  sacra pagina studentes, oisque praedictos  fratres iterunz commendat. 

1220, Februarìì 27, Vlferbii. 

Honorius  episcop~ls  servus  servorum Dei dilectis filiis universis  magistris et scola- 
ribus  parisius  commorantibus  salutem  et apost:olicam benedictionem.  Gratum  gerimus et 

accephm, p o d  sicut  accepimus  dilectos filios fratres  ordinis Predicatoruln in sacra 
pagina s.l..uclentes npud Parisius  habentes in visceribus caritatis  eos  vestre  pietatis  officiis ' 

laudahihx* conf.bva.tis, per quod grzltum Deo vos  prestare obsequium arbitramur,  quia 
cum bona ecclesiastica soli Domino sint ascripta, Vix unqualn possunt ofkiosius dispen- 
sari, qualn cuir1 ois exinde rniscricordi.ter  subvenitur,  qui salutcm horninuxn sitientes ad hoc 
aurire gestiunt aq~znln  in gaudio de fontibus  Salvatoris, wt e a ~ n  dividant in plateis non 
solum ad rofcctionom siticntitm  animarum,  verum etiam ad ~nent iu~n infirmantium  anti- 
dotum ealutaxw . Ut  igitur  sincernln aKectulr1, quem ad  predictos  fratres  habemus,  plenius 
cognoscatis,  univcr'gitakm vestram rogaacjam duxilnus el; ulonendaln per  apostolica 
scripta ~nnncIanl;es, puatinw, sicut, laudabiliter  in'choastis, eos ob reverontiam  apostolice 
Hcclis e l  nostram habcntca propcnsig cormnelzdntos, ipsis beneficelltie vestre  dexteram 
porrigatifi, iln quod I h m 1  propitium et nos vobis  cxindb magis ac magis reddatis favors- 
bikw o,t benignos. J,.)u.t. Vi.t,exlhii iiij lral. Martii,  pontificatus nostri anno q L m W a  

37 . ìforiorins III corttmordat Gnrìno ardtiepiscopo Scnonetbsi et Guiltellno cpiscopo Parisiensi  fratres ord. 
Minorum, atquo c is  scrryulnnt de ipso ordine adintìt. 

1220, Maií 29, Fiterb% 

1 

1. Litteras scilicet IIonorii III datas 11 Junii 1219 ad nrchicpiscopos, episcopos, nbbatcs, decanos, nrchidiaconos et dios 
ecclesinrum proelatos  et jnm suprn ex Sbaralen citatas. - 2. ,Jordnnus minus accurate dicit, Hohorium declarasse a rcplam 
authenticam utpote a sede firmatam D, ~ ~ a n l  hoc proprie evcnit 29 Nov. 1223, ut ipse notnt  infcrius. C€. Arzat. FralzcLc., 
p. 11. In bulla 11 Junii 1218 legitur, fratres elegisss (( vite vinm a Romana ecclesia merito clpprobatum n. - 3. T kal. 
Sept. an. X (48 Aug. 1225), Honorins III injunxit Bnrtholomaco episc. Paris., nc differat licentiam nh npost. serle fratribus 
Minoribus datam cnxn altari yintico colebrandi  publicare. Reg. Vat. an. 10, cp. 31, fol. 80b. Shnralca, BUZZ. Frmwisc., T, 
21, n o  19. 

38. Honorius 111 capitulum Parisiense laudibus comrnendat, eo quod fiatribus Prnedicatolibrrs ìn capella 
S. Jacobì Paris. divina celebrare et cimeteriant haterbe perntìscrìt. 

t220. Julìi 29, apud Urbem Yeterem. 

c 
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tione  sua  nobis  meruit  complacere,  universitateln  vestram  rogamus  et  monemus  attente,' 
quatinus praedictos magistrum'  et  fratres  et  specialiter  hunc  habentes  ob  reverentiam 
divinarn et nostram  propenaius cornmendatos, eos  defendatis  presidiis, a.tt.ollatis favoribus 
et beneficiis  foveatis, i,ta quod  exinde  vestrorum  crescat C L I ~ ~ L I ~ U S  meritorum, et nos qui 
ordinem  totum  sinceritatis  brachiis  alnplexantes  eorulndem  profectum.  in Domino affec- 
tamus, caritatem vestram  possi~nus  magis ac magis meri.to 'commendare. Dat. Laterani 
iiij non.  Januarii,  pontificatus-nostri anno quinto. . 

Originale in Arch. nat. Paris. L. ,240, no 84. Supersunt fila cannab. 

1. L. 240, na SO, logitur rcctius (( priorem )b. - 2. L. 240, no 80, cxstant litterae papae ejusdem tcnoris ad abbntem 
et conventum S. Maglorii Paris. directae c( vi. kal. Januarii n (1220, 27 Dccemb.). Restant fila cannab. 

41. Honorius 1.1 Stephano adiepiscopo Cantuariensi et Eleruaeo Trocensi ac Guillebno Lcxouìensi episcopis 
mandat ut Parìsios accedant  et inquirant  super  querelìs  episcopi Parisiensis, quas ad apostolicam sedem 
contra rnagistros et scltolares Parisienses detulit, . statuantque quod statui  studii  et  utilitatì studentiurn 
vìderìnt expedire. 

1221, Aprilis 2, Laterani. 

.. Archiepiscopo  Cantuariensi  sancte  Romane  ecclesie  cardinali et .. Trecensi e t  I 

Lexoviensi  episcopis.  Venerabilis  frater  noster . . Parisiensis  episcopus 2 nobis  insinuare 
curavit,  quod  niagistri et, scolares  Paiisienses  fecerunt  et  frequent.er facinn:t constitutiones 
quascdam,, que colligationes SCLI etimn conspirntiones  possunt  merito  appellari, jwamentnm 
non solum super observatione .fat tarum sed etiam  faciendarum decetero exigentes penis 
gravibus  constitutis in illos,  qui earulndem  cons,titutionurn iilerint  'transgrcssores. Abu- 
tuntur etiam quodam sigillo nomine  universita.tis  magistrorum et. scolariuln  nuper  facto, 
et taxantes  domorum  pretium contra ordinationeln  auctoritate  regia O l i m  ficl;nm et  ab eo, 

qui  tunc  presideht  Parisiensi ecclesie luxnon a magistris  et  scolarihns  acceptitam, et in 
ipsius episcopi et  Parisiensis cancellarii  prejudiciuln  constituentes  sibi pro sue voluntatis 

. arbitrio  judices,  qui  causas eoruxn audiant  et deciclant. Hiis et  aliis  noc cl is coram vobis 
plenius  exprimendis ipsorum episcopi et  cancellarii  jurisdictionem  1,Isurpent  znultipliciter 
e.t enervant, ac adeo inceperunt olnnia pro arbitrio facere, quod nisi  principiis obsistatur, 
gravia per hoc poterunt  scandala  suboriri,  et  dissolutionis  Parisiensis  studii  periculurn 
imminere.  Quare  idem  episcopus  nobis  humiliter  supplicavit u t  super hiis curaremus 
salmbriter providere.  Tranquillitatem ergo et  statuln  ipsorum mngistror,um et. scolarium 
sollicite  affectantes,  ac volentcs nichilominus ut honores et jura Parisiensis ecclesie 
illibata  serven'tur,  vobis, de quorum  prudentia  .indubitatam fiduciam obl;inemus, neg0,ti.u-m 
hujusmodi duximus  corninittendum. Tdeoque fraternitati  vesire per apostolica scripta man- 
damus,  quatinus  ad  locum  personaliter  accedatis,  et  vocatis  quos  propter hoc videri,tis 
convocandos  jurarnentornnl  extorsionem  hujusmodi et usurn sigilli. predicti  auctoritate 
nostra inhibeatis omnino, sigillum  ipsum  penitus  confringentes.  Super  aliis vero inqui- 

19. 
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ratis sine  contentione  judicii, que vicleri,tis inquirenda, e t  partes ad arnicabileln composib 
tionem  inducere  studealis.  Que si per Studium vestrum  nequiverit  provenire,  statúatis 
appe l ldone  remota quod videri.tis  statuenduin.  Specialiter  autem super eo, quod ad 
docendun1 non solum  in aliis facultatibus  set  etiam  in  theologia  interdurn  repulsis  dignis 
admittuntur  indigni et adeo excrescit  nulnerus  rnagistroruln, . ut turn pro numerositate 
turn pro insuficicntia eorumdem vilescat mctoritas  magistralis,  volumus, quod super hiis 
omnibus  sublato  appellationis c$mtaculo statuatis, quod statui s.tudii et utilitati  studeutium 
vidoritis  expcclire, contradic,l;orcs si qui  fuerint  vel  rebelles per. censuram ecclesiasticam 
appella,tione  postposita  compesccndo. Quod si non ornnes, etc. ,  dno vestrum; etc.  Dat. 
Lateraxzi iiij noli. Aprilis, pontificatus nostri m110 quinto. 

Reg. Vat. Honorii III (ln. 5, cp. 605, Col. 101b. 

1. Stophnno Lnngton, qui ntltcyunm nd cnrdinnlatns honorom cvcctns esset (82 Junii 1206) in Univcrsitato Parisiensi 
thaologinm doccbat ct  praotcr  alia Sumrnam theol. scripsit, quuc in diversa forma ad nos porvonit, v. g. in Bibl. not. 
Paris. ma. lat. 1G386, 1!~45G, Erlnngcn, no 353, Arme, n0 394, ctc. Ipse ctinm verisirnilitcr Bibliam in capita divisit, ut nunc 
moris cet. Cf. S .  Bc~gm*, De 2'histoire de Z a  TWgate en F ~ a m s ,  p. 11. Ejw o cminentcm litteraturam et profundioris pro- 
rogativarn doctrino D landibns axtollit IIonoriue III inhn no 46. - 2. Episcopus Paris. tunc ternporis erat Guillclmus de 
Soignclay (28 April. 1220 ueqno 23 Noiwmb. 1223). Continuator Guillelrni Arrnorici in ms. Cotton. dicit de eo : a Odiosus 
Philippo regi at univczwitali scola~iu~n,  cujus improbitah nctum est,  ut omncs rnngistri thoologic et alinrum facultntum, qui 
Parisius docebnnt, suepondorcnt a Icgondo a media Qundrngcsimu usquc nd medium bugusti ; propter quod tom a clero p o r n  
n populo o t  militibus odio hnbcbntur N. mzjres de Rigord et de Guitlaurne Ee Breton, od. Delaborde, I, 330. Suspensio 
ltmtionum fiori non potuit nntc unnum 1231. 

42. Uniuersitas magìstrorwra ot scholarìurn 'Parisiens., quidquid juris habet in loco AS. Jacobì coram ecclesia 
S. Stophanì, patri 2llatthaeo priori ejusque filatribus ordinis Pracd. e t  ipsì ordini sponte ac libere confert et 
donat. 

f221, [Pariais]. 

In nomine Patrlis e,t Filii et Spiritus  Sancti, amen. Ad honorem Dei, beatissime 
virginis Mario, b e d  Jncobi apostoli et omnium  sanc.loruln  nos  universitas  lnagistroruln 
ut ;scolariuln. Parisionsiun1 pro salute animaruln nos  trarum quicquíd juris habenlus vel 

.I. habuilnus  in loco Sancti Jacobi, qui est coram  ecclesia Sancti Stophani in exitu 'civitatis 
Parisiensis, €katri Matl~co priori  suiscpe  fratribus  ordinis Predicatorurn et  ipsi  ordini 
sponte. ac libere con€erilnuS et donnmus. Et  in si.gnurn reverentie et recognitionis,  quod 
locum  ipsum tcnennt a nostra Universi'tate tmquam a domina et patrona,  ipsi nos' recolli- 
gunt nostrasque successores in participationern generalem  et perpe'tuam omnium ora- 
,tionurn e,l; h~neficiorum Suorum tnnquam confratre's mos.  Insuper  singulis  annis  in 
crastino  festivitctis  beati Nicholai mi;9sam solempnenl  in majori altari presente conventrt 
pro vivis magisst.& scoinribus necnon et consertratione  studii  Parisiensis, in crastino 
vero  purificationis beate Mariae virginis cum eadem solernpni,tate xnissam pro illis, qui de 
Universitate nostra Parisius  decesserint,  celebrabunt.  Preterea pro quolibet  magistro, 
cujuscumque  facultatis fuerit do nostris, qui in oEcio  regendi  Parisius  decesserit, tantum 
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revertatur, ita tamen quod pro hik,  que in eo ipsi  fratres  Predicatores  posuerint tarn pro 
cclificiis quam pro terris, secundurn c?stilnationenl domini  episcopi  Parisiensis et nostram 
et aliorun1 bonorum  virorurn a nohis vel ab ipsis fratribus conversis  recipiant, Quod si 
nos vel  predicti  fratres  hospitales  non  potucrimus vel non voluerimus  juxta es t imd c xonern 
predictam  prenominntis  fratribus  Prcdicatoribus recldcre de omni.bus suis  missionihus, s i  

al iqum tarnen parteln  predictorurn  retinere  rolucrirnus, illam juxta predictorurn virorum 
estimationem retinebimus : de ceter3i.s au teln secunduIn quod  prcdicti  viri  ordinaverint, 
maneat orciinnLun1. E t quia 11x1 teriam nostre turhationis e t eorum  ingratitudinis volurnus 
quantum  possumus a nobis et  eis  penitus  extirpare,  adicimus, quod si ipsi  vel  eorum 
successores .tam in  predic,tis quam in ,   d i i s  nos ' presumerent molestare et  requisiti a nobis 
post  dies oc.to illucl emcnclare  conternnerent,  secundum  arbitrium  domini  episcopi  Fari- 

,$: 
I _* 

f 

. . CanLori . . , archidiacono majoris ecclesie, e l  . . decano Sancti Gerrnnni Autisiodorensi 
Parisiensibus. Di1ec.l.o filio . . decano Sancti Quintini ' nobis inno.tuit,  referento, quod cum 
de Inanda.to nostro Parisiik cloccr~t fratres cle orcline Prcdicatorum in :theologica facultate, 
nosque. pro eo vobis  scripserimus,  ut  integre  faceretis  eidem  suos redditus ecclcsias,t,icos 
juxta constitutionem ,a  nobis editam exhiberi, posit.0 de licentia  nostra in ccclesia  Sancti 
Quiniini  aliquo loco sui, qui distributiones  cotidianas suarurn percipiat prebondarum, 
contradictores per ,censuras ecclesiasticas  compescendo,  nichilominus  capitulum  ejusdem 
ccclesie reclditus eiclem decano et ca,t.idinnas clistribwtiones ipsius  vicario ex corum 
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ptovenientes ecclesia sibi  subtrahunt  pretendeates,  in  sua  et Gallicana  ecclesia juramento 
esse firmatuin, quod residentibus tantum  beneficia persolvantur '. Nos autem  nolentes 
decanum  eundem  a  tam  pio  cessare vel tepere  proposito,  set  specialem  ei  potius facere 
gratiam  cupientes  discretioni  vestre  per  apostolica  scripta  mandamus,  quatinus non 
obstante  hujusmodi  juramento,  exhiberi a prenominato  capitulo  ipsi  decano  redditus et 

vicario suo  distributiones  hujusmodi faciatis, contradictores  juxta formam in  prioribus 
litteris vobis  traditam  compescendo. Quod si non  olnnes, etc;: Dnt. La.terani  iiij  noli. hlaii, 
pontificatus nostri  anno  quinto. 

Reg. Vat. Honorii III an. 5, cp. 603, fol. 1201. - Notices et estraits des mss., XXI, 2, p. 179. 

1. Est idem cum magistro Johanno de Borastra, documcnti praecedontis  auctorc. Non fuit tanturnmod0 magstel* 
quidam privatus, sed revera a regcns in theologia Parisius n, ut dicit Johannes da Navarra i n  (( Processu canonizationis u 
S. Dominici  opud AA. 88. mense Aug. I, 638, no 29, quod etiam ex docun~entis supra njm 36, h0 editis tlpparet. - 2. Supra 
n* 32. - 3. C€. Supra no 4.. 

45. Honorius III archidiaconis Renaensì ac Senonensi et mag. Petro  de Collcnzedio ut  exsecutorilrus scrilit, quae 
pendente  lite  inter Guillelrnunt episcopum,  Philippurn  cancellariurn  et officialena Paris.  ex  una,  et nzagistros 
et  scholares  ex alia parte,  observari.  debeant  prohiletquc ne episcopus nec aliquis  alius ejus nonrine i n  
Uniuemitatem  sententian e.xcornnzunìcationis proferre possìt. Interina etiana usus sigilli scholariunr suspen- 
datul; nec scholares secunduna nationes suas sibi qumzquana ad zdciscendns injurias  praejiciant. 

1222, Maiì 31, Alatri. 

.. Remensi  et . . Senonensi  archidiaconis  et  magistro P. de Collemeclio capellano  nostro 
Parisius cornmoranti. Inimico  homine, qui incentor lnalorum  es.t et  quem odia et  scissure 
delcctant,  dissensionum  superseminante zizania inter  vcncrabileln  fra,trenl nostrum . . 
episcopuxn et . . oficialem  ipsius  et .. cancellarium  Parisienses ex parte una, et universi- 
tatem  magistrorum et scolarium  Parisiensiun1 ex altera,  gravis  jam dudurn discordia es t  
suborta '. Nos vero cletrimentis ex hujusmodi  turbatione paratis occurrere  cupientes 
causam super  certis  articulis ad petitionem  ejusdem  episcopi  veilerahilibus fratribus 
nostris' .. -archiepiscopo  Cantuariensi et . . Trecensi  et . . Lexoviensi  opiscopis sub  certa 
forma  duximus  committendama,  inter  alia  injungentes  eisdem, ut laborarent ad refor- 
mandam inter partes concordiam,  qua  magis qualn judicioruln  stropitu  expediret  negotium 
terminari.  Set  hec  faciente  illo, y1z.i que  caritatis  et pacis sunt od&, 11011 potuit  pervenisse. 
Iidem  quoque  judices propter quasdam  exceptiones ab adversa  parte  propositas, 1iceE 
inhibuerint, ne lite  pendente aliquid  iunovari deberet, in nullo  super  principali  negoti0 
processerunt, ex quo €acturn est, quod exaggerate  sunt postmodurn questiones,  et lites 
etiam instaurate,  studiumque  concussum, ut  jam videalur  dissolutionis  periculo  subjacere. 
Cum autem quidam ex predictis  magistris cum  multitudine  scolariuln pro se ac a h  nec 
non et procurator  ipsius  episcopi ad nostram  presential? accessissent, et idem  episcopus 
revocaverit ab eodem procuratore Inandatum,  nobis insinuans,  quod  prosequi  causan1 
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ipsaxn in propria  persona  volebat : tandem expectatus diutius non 
volentes  noluirnus  ipso  absente  in negotio  habere processum, 

FRANC. I03 

accessit, cui nos deferre 
ipsum su11 certa forma 
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Quocirca  discretioni  vestre  per  apostolica  scripta manclalnus, quatinus quod n nobis s'lzper 
hiis provisuln  est,  faciatis  inviolabiliter observari, contradictores  per  censuraln ccclc- 
siasticam  appellatione  postposita  compescendo. Quod si non o m x s ,  duo vestrum, etc. ,%t.. 

-Alatri  ij kal. Junii,  anno  sexto '. 
Reg. Vat. Honorii III an. G, cp. 611, fol. 2h5. - Rec. des Eist. des GauZes, XIX, 724. 

l. Cf. s u p a  rlon 30 et 44. -. 2. Vide supra 110 41. - 3. Ahsquo dubio subsecuta eut cornpositin ulnica intcr 
magistros ot scholares ex parto unn,  atqua cpiscopum et  .cancellarium ex parte  altem, nun1 compositionis mcntio íìt in litterirr 
Grcgorii JX 3 Junii  anni 1228, c t  quod [acta fucrit  nledianto Romano S. Angeli diacono cardinnli (inbn no 58). At nc unum 
quidem documenturn occurrit2 quod nobis  refcrat dc istn conpsitionc. Notuln est tantummodo ex Chi-on. Turolzcnsi (npud 
MartEne-Durand, An?pZ, cott., V, 1067) c t  Ann. Dunstayl. (cd. LUE\IY~, p. Ga), lcgntum Parisiis  anno 1289 sigillurn scholnrium 
coram  omnibus &gisse ch postea  in Concilio provinciali Brugis habito fcrc octoginh  mc~gistros,  qui p+optcr robcllioncm 
contrn logntum in  sentcntiam cxcómmunicationis inciderant,  absolvisse. Non carct Innximu probabilitatc, compositioncrn 
.anno 1225 vel anno iaqucnti sub cpiacopo Bartholomuco (1223-1227) osse fact:ml, prncsertim  CIL^ ox nnonyrnn Ris,torin 
episcoporum Autissiodorons. (Bec. des Histor. des Gaules, XVIII, 740) discamus, opiscopnm Gnillclmn~x~ mortuum esse, 
antcquam pttx inter  ipsnm, sivo capitulum cum canccllario, ct Univcrsitatem  esset conclnsn.